§ 1

Quid enim vobis ultra pavendum est? Unum utique, idque gravissimum, peccatum Iudae, peccatum apostasiae. Bene enim factum est, ut pennas acciperetis sicut columbae, et volaretis ad requiescendum. Nam in terra non erae requies sed labor, et dolor et afflictio spiritu. Quid ergo timendum est sic volanti, nisi illud ne forte cadaver aut simile aliquid in terra videat, cuius desiderio tractus videatur a venatoribus illis pessimis, et praeparatis laqueis capiat, et sint novissima hominis eius peiora prioribus? Hoc, inquam, omnino timendum est, ne quis aut corde solo, ut etiam corpore ad vomitum revertatur. Legimus enim de filiis Israel, quia corde redierunt in Aegyptum. Nam corpore reverti, clausum post eorum talos Rubrum mare prohibebat. Hoc est quod vehementer singulis quibusque timendum est, ne quando forte eatenus Deum offendant, ut manifeste abiciantur et evomantur ab eo,

¿Hay algo más que debéis temer? Una sola cosa, y gravísima: el pecado de Judas, la apostasía. Felizmente, tenéis alas de paloma para volar y reposar. Porque en la tierra no hay descanso, sino trabajo; penas y aflicción del espíritu. Nada podrá temer el que vuela. No ser que aquellos infames cazadores le descubran volando a ras del suelo por codiciar algún cadáver o cosa semejante que ha descubierto sobre la tierra. Porque, si es atrapado por las redes ocultas, el final de ese hombre será peor que el principio. Esto sí que hemos de temer seriamente: volver al vómito, aunque sólo sea con el corazón e incluso corporalmente. Sabemos que los hijos de Israel se volvieron a Egipto con su corazón, ya que no podían hacerlo corporalmente, pues se lo impedía el mar Rojo, que se les volvió a cerrar detrás de sus talones. Esto es lo que debe atemorizar muchísimo a cada uno. No sea que quizá ofendamos a Dios hasta el extremo de que nos rechace abiertamente y nos vomite.

§ 2

aut si pudor neget apostasiam corporis, tepor ipse paulatim ingerat apostasiam cordis, ut videlicet in habitu religionis cor saeculare gerant, et quidquid saecula is consolationis invenire potuerint amplectantur. Neque enim sumus nos Apostolo sanctiores, qui tamen verebatur, ne forte, cum aliis praedicasset, ipse reprobis efficeretur. Sed id tamdiu timendum est, donec laqueus contritus sit, donec corpus istud anima deposuerit. Nam et ipsum corpus laqueus quidam est, unde et oculus legitur animam depraedari. Minime ergo decet esse securum hominem, qui secum portat laqueum suum; immo vero bonum est magis habitare in adiutorio Altissimi, ut per eum possit laqueus evitari.